
 

 

PRAHA 23. 9. 2016 

 

FOR ARCH už zná vítěze soutěže o nejlepší exponát GRAND PRIX 2016  

 

Také letos se na mezinárodním stavebním veletrhu FOR ARCH 2016 uskutečnila soutěž GRAND PRIX o 

nejlepší exponát, kterou vyhlašuje společností ABF, a. s. Soutěže se zúčastnilo celkem 41 přihlášených 

produktů a po pečlivém prostudování podkladů a na základě prezentace exponátů firem v průběhu 

prvního dne veletrhu bylo uděleno pět cen GRAND PRIX a šest ČESTNÝCH UZNÁNÍ bez určení pořadí. 

 

Mezi posuzovaná kritéria při hodnocení exponátů patřily nejen technické parametry a použité materiály, ale 

také využité progresivní technologie, energetická úspornost, ekologická hlediska exponátu a v neposlední 

řadě také mimořádná kvalita za přijatelnou cenu a uplatnění produktu na trhu. Novinkou letošního ročníku 

pak bylo zařazení přihlášených výrobků do bodového hodnocení kvality, tzv. RABF (Rating by Architecture 

and Building Foundation), které slouží jako objektivizovaná reference. 

CENY GRAND PRIX 2016 získaly následující firmy: 

Bosch Termotechnika, s.r.o. - obchodní divize Buderus, za kondenzační kotel Buderus Logamax plus 

GB192iT. Jedná se o nový stacionární kotel v kompaktním provedení, jehož čelní plocha je vyrobena 

z tvrzeného titanového skla. Modulární konstrukce a snadný přístup ke komponentům umožňuje rychlou 

montáž i údržbu. 

 

FRAJT, s.r.o., za skleněný panel s keramickým digitálním tiskem, efektem double vision představujícím 

unikátní prvek s širokým rozsahem využití ve všech druzích interiérů a s dobrou odolností proti 

mechanickému poškrábání. 

 

INTERNORM-OKNO, s.r.o., za větrání I-tec představující lokální, plně automatizovanou rekuperační 

jednotku integrovanou do okna s řízením teploty a vlhkosti vhodnou pro byty a rodinné domy. 

 

NIBE ENERGY SYSTEMS za tepelné čerpadlo NIBE F2120 vzduch-voda s vysokou hodnotou sezónního 

topného faktoru, s vysokou teplotou a tichým chodem. 

 

Saint-Gobain Construction Products CZ, a.s., divize Rigips za Habito, sádrokartonovou desku s extrémní 

pevností pro výstavbu interiérových stěn a příček. Deska má vysokou únosnost a dobré akustické vlastnosti. 

 

ČESTNÁ UZNÁNÍ získaly následující firmy: 

BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o., za masážní vířivou vanu pro koně představující rozšíření výroby klasických 

bazénů a vodních atrakcí o rehabilitační zařízení pro koně a zajišťující prodloužení jejich života a zlepšení 

kvality. 

 

České vysoké učení technické v Praze za odvalovací bezlopatkovou turbínu, která je použitelná pro 

okrajové parametry spádu a průtoku tam, kde již nemohou běžné turbíny efektivně pracovat. 

 



 

 

 

ELEKTRODESIGN ventilátory, spol. s r.o., za ECOAIR Design Ecowatt - malý radiální ventilátor s možností 

nastavení konstantního průtoku vzduchu a automatického přizpůsobení výkonu dle daných podmínek 

instalace. 

 

Hein & spol. - keramické závody, spol. s r.o., za kachlový krb SOLID - volně stojící krb na dřevo 

s akumulačním výměníkem a tělem z glazovaných velkoformátových kachlů. 

 

PIEDRA UNO, a.s., za plovoucí dlažbu PIEDRA, která je tvořena odolnými plastovými dílci se systémem 

zámků a povrchem z mramorového nebo kamenného koberce. Aplikovat ji lze na jakoukoliv rovnou 

podkladovou pevnou plochu. 

 

Schiedel, s.r.o., za Schiedel KombiGas - integrovaný komínový systém pro odvod spalin od spotřebičů na 

pevná a plynná paliva, s přívodem vzduchu a šachtou pro svislá vedení. 

 

Výsledky soutěže o nejpůsobivější expozici TOP EXPO 2016: 

U příležitosti veletrhů FOR ARCH, FOR STAV, FOR THERM, FOR WOOD a BAZÉNY, SAUNY & SPA proběhla 

také soutěž o nejpůsobivější expozici TOP EXPO. V soutěži bylo oceněno celkem 7 nejpůsobivějších expozic, 

které jsou zároveň i vysoce funkční a splňují kritéria pro komunikaci se zákazníkem. Hodnoceny byly 

všechny expozice veletrhů v kategoriích do 60 m2 a nad 60 m2.  

V kategorii do 60 m2 získaly ocenění společnosti GOLDBECK Prefabeton s.r.o., PALIS Plzeň, spol. s r.o. a 

Krbystyle, s.r.o.  

V kategorii nad 60 m2 byly oceněny firmy HELUZ cihlářský průmysl v.o.s., PRESBETON Nova, s.r.o. a 

ISOTRA a.s.  

Čestné uznání získala firma TOP EXPO TWIN s.r.o. 


